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ARAGON

Vinos con un fuerte caracter y una personalidad arrolladora. Con colores y
aromas intensos, los tintos, aunque ciertamente frescos por la acidez que adquiere
la uva como consecuencia de los marcados cambios térmicos.

La Garnacha y la Carifiena son las dos uvas por antonomasia, aunque el

cultivo de variedades foraneas como la Cabernet-Sauvignon, Merlot y Syrah est3
muy extendido por la gran influencia que tuvieron los franceses a finales del siglo
XIX como consecuencia de la plaga de la filoxera, que arrasé los vifiedos franceses y
supuso un aumento de la produccidn vitivinicola a este lado de la frontera.

En cuanto a los blancos, son frescos, ligeros, con aromas florales.
Predomina la Garnacha Blanca y la uva Macabeo.

De las cinco Denominaciones de Origen de Aragdn, cuatro son

Denominaciones de Origen Protegidas de vino y una de Vino de Pago.

Las cuatro DOP son: Somontano, Campo de Borja, Calatayud y Cariiiena.

Con el reconocimiento de un Vino de Pago, Aylés, es el Unico de Aragdn y uno de
los dieciocho inscritos en Espaiia.

En el afio 2009 se produce un cambio en la legislacién europea en materia de
Denominaciones Geograficas.

Los “Vinos de la Tierra” se inscriben como "Indicaciones Geograficas
Protegidas" (IGP). Aragdn cuenta con cinco zonas IGP productoras: Bajo Aragon,
Ribera del Jiloca, Ribera del Gallego-Cinco Villas, Valle del Cinca, Valdejaldn

y Ribera del Queiles.



VIGNERONS DE HUESCA

es un sello de calidad bajo el que unas pocas bodegas de la provincia
muy enraizadas al terruiio realizan vinos Unicos
y de autor con uvas autdctonas

Con producciones limitadas,

cada botella es exclusiva y resultado del esfuerzo, humildad y pasiéon
gue cada dia ponen sus responsables en los distintos procesos de

Les animamos a que sean participes y ultimo eslabén
de una apuesta por el territorio y el buen hacer.

elaboracion

ALODIA  aosnuesca

" Tinto Frutal ~ PARRALETA 10072 27€
SERS conra
Blanco Potente BLANQUE 27€

Chardonnay

W intoPotente GR 18 35€
Cabernet-Sauvignon, Merlot, Syrah

= Tinto Potente  TEMPLE CRIANZA 27€
Cabernet, Merlot, Syrah

- Tinto Potente 22417 27€

Merlot, Syrah



EVRA

AYERBE
Blanco Potente  GARNACHA GRIS 1007
Blanco Potente  BLANCO WZ
Viogner
Tinto Potente SOoL
Merlot, Syrah
Tinto Potente XTRASYRAH
Tinto Potente BENPITAS CABRAS
Parraleta
Tinto Elegante  QUEBRANTAHUESOS
Garnacha
VINO PEL PESIERTO
Blanco Potente  PUNA

Blanco Potente

Tinto Potente

Blanco Ligero

Blanco Ligero

Tinto Frutal

Tinto Potente

10S MONEGROS

Garnacha Blanca, Alcaindn, Macabeo

ARIDA

Garnacha Blanca

SED

Garnacha, Cariiena, Syrah

ESTRADA PALACIO

VISPIUS BLANCO
Riesling, Macabeo

SENTIF BLANCO
Riesling, Macabeo

VISPIUS

Tewpranillo, Garnacha, Moristel

SENTIF

Cabernet-Sauvignon, Merlot

BESPEN

31€

2%€

2%€

32€

32€

38€

35€

45€

35€

27€

40€

27€

40€



ESPUMOSOS

LIGEROS

frescos -frutales -vibrantes

Espumoso Ligero

CAVA LUCRECIA BRUT NATURE, LALANNE, D.0. SOMONTANO 30€

AT ROCA BRUT NATURE, p.o. cava 33€

Macabeo, Xarel-lo, Parellada

AT ROCA ROSAT RESERVA, b.o. cava 35€

Macabeo, Garnacha tinta

MADUROS

complejos-amplios-con textura
Espumoso Maduro

TORELLO BRUT NATURE RESERVA, CORPINNAT 33€

Xarel-lo, Macabeo, Parellada

JUVE&CAMPS, p.o. cava 33€

Macabeo, Xarel-lo y Parellada

APARDUNE D.0. BIZKAIKO TXAKOLINA 39€

Hondarrabi Zuri, Munemahatsa

SABATE | COCA BRUT NATURE, CORPINNAT 40€

Xarel-lo y Macabeo

CHAMPAGNE EPC BLANC DE BLANCS 62€

Pinot Noir, Chardonnay

CHAMPAGNE LOUIS ROEDERER BRUT PREMIER 75€

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

CHAMPAGNE GOSSET GRANDE RESERVE BRUT 72€

Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

CHAMPAGNE AYALA BRUT ROSE 62€

Chardonnay, Pinot Noir

CHAMPAGNE EPC ROSE 70€

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier



BLANCOS

e LIGEROS

frescos-delicados:-vibrantes

Blanco Ligero

LAUS CHARDONNAY, D.0. SOMONTANO

HEREDAD RADIANTE, CARLOS VALERO, D.0. CAMPO BORJA
Garnacha Blanca

ONDAREA, D.0. BIZKAIKO TXAKOLINA
Hondarrabi Zuri

VERDEAL VERDEIJO, p.0. RUEDA

PAZO DE SAN MAURO, b.o. RiAs BAIXAS

Albarifio

QUINTALUNA, OSSIAN IGP CASTILLA Y LEON

Verdejo

FRUTALES

25€

25€

29€

26€

27€

28€

aromaticos-embriagadores-fragantes

Blanco Frutal

MARINA, BESTUE, D.0. SOMONTANO
Gewurztraminer

12 LUNAS, EL GRILLO Y LA LUNA, D.0. SOMONTANO
Gewurztraminer, Chardonnay

PACO GARCIA TEMPRANILLO BLANCO, p.o.Ri0OJA

LARA O, TERRITORIO LUTHIER, D.O. RIBERA DEL DUERO
Albillo

25€

28€

25€

31€



REFINADOS

. complejos-amplios-con textura
Blanco Refinado

VINAS DE VERO FERMENTADO EN BARRICA, D.0. SOMOMNTANO 29€
Chardonnay

LA SANGONERA, VALDOVINOS, D.0. SOMOMNTANO 29€
Chardonnay

MANDA HUEVOS, NORREL ROBERTSON MW, D.0. CALATAYUD 38€
Macabeo

ANAYON, GRANDES VINOS, D.O. CARINENA 38€
Chardonnay

EL JARDIN DE LAS IGUALES, FERNANDO MORA MW, IGP VALDEJALON 220€
Macabeo

MERALDIS, YLLERA, D.O. RIBERA DEL DUERO 34€
Albillo Mayor

CICLIC, LAGRAVERA, D.O. COSTERS DEL SEGRE 38€
Garnacha Blanca

AGNUS “BLANCO”, VALDELANA, D.O.RIOJA 24€
Malvasia

ANGEL SEQUEIROS FOUDRE 2014, D.0.RIAS BAIXAS 45€

Albarifio

AS SORTES 2020, RAFAEL PALACIOS, D.O. VALDEORRAS 60€
Godello

CLOS DE L'ECOTARD, SAUMUR, LOIRA, FRANCIA 40€

Chenin Blanc

FORSTER WINZER JESUITENGARTEN, PALATINADO, ALEMANIA 32€

Riesling

ROSADOS

=
LIGEROS

i frescos -frutales -vibrantes
Rosado Ligero

MINGUA, FABREGAS, D.0. SOMONTANO 20€
Syrah, Garnacha

ALQUEZAR “AGUJA”, PIRINEQS, D.0. SOMONTANO 20€
Tempranillo, Moristel, Garnacha

12 LUNAS, EL GRILLO Y LA LUNA 29€
Syrah

CLARETE DE BESPEN, LUIS OLIVAN 24€

Alcafién, Moristel



PALACIO DE SADA, D.0. NAVARRA

Garnacha

SIERRA CANTABRIA XF, D.0.Ca. RIOJA

Garnacha Tinta, Sauvignon Blanc, Viura, Tempranillo

TINTOS

W  rrutates

frescos:-directos:-vibrantes

Tinto Frutal

LA VINA HUERFANA, VINOS DE CASTEJON

Garnacha

LAGRAVERA NATURAL, LAGRAVERA, D.0. COSTERS DEL SEGRE

Garnacha

EL BUSCON LA GORDA, JAVIER CARAVACA, IGP TIERRA DE CASTILLA
Cencibel

' ELEGANTES

finos-conjuntados - equilibrados

Tinto Elegante
12 LUNAS GARNACHA, EL GRILLO Y LA LUNA, D.0. SOMONTANO
GARNACHA PERDIDA DEL PIRINEO, RAUL ACHA, UNCASTILLO

TABUCA, GIL PEJENAUTE, D.0. CAMPO BORJA
Garnacha

ALTAS PARCELAS, CUEVAS DE AROM MW, D.O. CALATAYUD
Garnacha

EL MONDONGO, NORREL ROBERTSON MW, CALATAYUD
Garnacha

PARTICULAR VINAS CENTENARIAS, SAN VALERO, D.0. CARINENA

Garnacha

TRES PICOS MAGNUM (1,5L), BORSAO, D.O. CAMPO BORJA
Garnacha

CICLIC NEGRE, LAGRAVERA, D.O. COSTERS DEL SEGRE
Garnacha

M"HO HA DIT UN OCELLET, MAS D’EN PERI, D.O. PRIORAT

Garnacha, Carifiena

28€

28€

40€

28€

31€

35€

35€

33€

30€

52€

37€

35€

23€

29€



CERVOLES, D.0. COSTERS DEL SEGRE 35€

Tempranillo, Garnacha, Cabernet Sauvignon

LES TERRASSES, ALVARO PALACIOS, D.O.Ca PRIORAT 49€
Carifiena, Garnacha, Cabernet-Sauvignon

EDETARIA SELECCIO, D.0. TERRA ALTA 38€
Garnacha, Carifiena

FINCA LOS LOCOS, ARTUKE, D.0.Ca RIOJA 35€
Tempranillo

FINCA SAN COBATE, p.0. RIBERA DEL DUERO 35€
Tempranillo

MACAN CLASICO, TEMPOS DE VEGA SICILIA, D.0.Ca RIOJA 54€
Tempranillo

LINDES DE REMELLURI, MAGNUM (1,5L), D.0.Ca RIOJA 58€
Tempranillo
+ALTITUD, ALTO HORIZONTE, SIERRA DE GREDOS 32€
Garnacha

EL TESON, RAUL PEREZ, D.0. BIERZO 42€

Mencia, Pinot Noir

' POTENTES

estructurados :sabrosos:-concentrados

Tinto Potente

LAUS RESERVA, D.0. SOMONTANO 28€
Cabernet-Sauvignon

ANDRES MELER, D.0. SOMONTANO 34€
Cabernet-Sauvignon

BERDA SYRAH, VALDOVINOS, D.0. SOMONTANO 29€
HOP HOP, EL GRILLO Y LA LUNA, D.0. SOMONTANO 38€
Garnacha, Syrah

GRILLO, ELGRILLO Y LA LUNA, D.0. SOMONTANO 52€
Syrah, Cabernet-Sauvignon, Garnacha, Merlot

SYRAH-SHIRAZ, ENATE, D.0. SOMONTANO 34€
GRAN VOS RESERVA, VINAS DEL VERO, D.0.SOMONTANO 37€

Merlot, Cabernet-Sauvignon



BLECUA, VINAS DEL VERO, D.0. SOMONTANO
Cabernet Sauvignon, Tempranillo, Syrah y Merlot

ENATE UNO, p.0. SOMONTANO

Merlot, Cabernet-Sauvignon

GRILLO SP 2010, EL GRILLO Y LA LUNA, D.0. SOMONTANO
Syrah, Cabernet-Sauvignon

12 LUNAS MAGNUM (1,5L), EL GRILLO Y LA LUNA, D.O. SOMONTANO

Tempranillo, Syrah, Garnacha, Cabernet-Sauvignon

CUESTA DEL HERRERO, PAGO AYLES, VINO DE PAGO

Garnacha, Tempranillo, Cabernet-Sauvignon

SENDA DE LOS LENADORES, PAGO AYLES, VINO DE PAGO

Garnacha, Tempranillo, Cabernet-Sauvignon

3 DE TRES MIL, PAGO AYLES, VINO DE PAGO
Garnacha, Merlot, Cabernet-Sauvignon

PRADOS COLECCION, PAGOS DEL MONCAYO, D.0. CAMPO BORJA
Garnacha

PRADOS PRIVE, PAGOS DEL MONCAYO, D.0. CAMPO BORJA
Syrah

ALTO MONCAYO, Dp.0. CAMPO BORJA

Garnacha

AQUILON, ALTO MONCAYO, D.0. CAMPO BORJA
Garnacha

BREGA, JORGE ORDONEZ, D.O. CALATAYUD
Garnacha

PACO GARCIA GARNACHA, D.0.Ca RIOJA

IZADI RESERVA SELECCION, D.0.Ca RIOJA

Tempranillo, Graciano

DE LUIS R SELECCION ESPECIAL, p.0.Ca RIOJA

Tempranillo

VILLOTA, VINA DEL LENTISCO, D.0.Ca RIOJA
Tempranillo, Graciano, Garnacha

LANDUA, AIURRI, D.0.CaRIOJA
Tempranillo, Graciano, Garnacha

LA PACHA, TEODORO RUIZ MONGE, D.0.Ca RIOJA
Tempranillo, Garnacha, Viura, Mazuelo, Torrontés, Malvasia

VINA GENA, VINA DEL LENTISCO, D.O.Ca RIOJA
Tempranillo

SUANE RESERVA, ALONSO & PEDRAJO, D.0.Ca RIOJA

95€

175€

155€

56€

28€

30€

36€

28€

38€

43€

128€

43€

30€

30€

29€

31€

34€

35€

36€

40€



Tempranillo

EL PUNTIDO, SIERRA CANTABRIA, D.0.Ca RIOJA
Tempranillo

ALOMADO 2020, CUENTAVINAS, D.0.Ca RIOJA

Tempranillo, Viura, Malvasia, Calagrafio

CDVIN 2020, CUENTAVINAS, D.0.Ca RIOJA
Garnacha

SENORIO DE SAN VICENTE, SIERRA CANTABRIA, D.0.Ca RIOJA

Tempranillo

EL LABERINTO DE VINA ANE, D.0.ca RIOJA

Tempranillo

VALDINERO 2016 EDICION LIMITADA, ALONSO & PEDRAJO, D.0.Ca RIOJA

Tempranillo

FINCA EL BOSQUE, SIERRA CANTABRIA, D.0.Ca RIOJA
Tempranillo

LA NIETA 2019, SIERRA CANTABRIA, D.0.Ca RIOJA
Tempranillo

LOS YELSONES 2018, CUENTAVINAS, D.0.Ca RIOJA

Tempranillo

EL TIZNADO 2018, CUENTAVINAS, D.0.Ca RIOJA

Tempranillo

MAGICO 2020, SIERRA CANTABRIA, D.0.Ca RIOJA
Tempranillo, Garnacha, Graciano, Viura

BARDOS VINEDOS DE ALTURA, D.0. RIBERA DEL DUERO

Tempranillo

PRUNO, FINCA VILLACRECES, D.O. RIBERA DEL DUERO
Tempranillo, Cabernet-Sauvignon

LARA O, TERRITORIO LUTHIER, D.O. RIBERA DEL DUERO
Tempranillo, Garnacha

JESUS, YLLERA, D.O. RIBERA DEL DUERO
Tempranillo, Garnacha

ALONSO DEL YERRO, D.0. RIBERA DEL DUERO

Tempranillo

BOSQUE DE MATASNOS, D.0. RIBERA DEL DUERO

Tempranillo, Merlot, Malbec

DOMINIO DE ATAUTA, D.0. RIBERA DEL DUERO

Tempranillo

45€

50€

50€

60€

62€

72€

98€

145€

149€

230€

525€

32€

29€

34€

32€

39€

39€

42€



MAJUELOS DE CALLEJO, FELIX CALLEJO, D.O. RIBERA DEL DUERO

Tempranillo

UNA CEPA, VALDUERO, D.O. RIBERA DEL DUERO
Tempranillo

MILAGROS DE FIGUERO, p.0. RIBERA DEL DUERO

Tempranillo

HACIENDA MONASTERIO RESERVA, D.0.Ca RIBERA DEL DUERO

Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Merlot

DOMINIO DE CALOGIA, JOSE MANUEL PEREZ OVEJAS, D.O.Ca RIBERA DEL DUERO
Tempranillo

MIL SETENTA'Y SEIS, ALMA CARRAOVEJAS, D.0.Ca RIBERA DEL DUERO
Tempranillo

ALION, TEMPOS DE VEGA SICILIA, D.O.Ca RIBERA DEL DUERO
Tempranillo

FELIX CALLEJO 2016, D.O.Ca RIBERA DEL DUERO

Tempranillo

TM, TR3SMANO, D.0.Ca RIBERA DEL DUERO
Tempranillo

TINUS 2017, FIGUERO, D.0.Ca RIBERA DEL DUERO
Tempranillo

PRELUDIO MAGNUM (1,5L), SEI SOLO, D.O. RIBERA DEL DUERO

Tempranillo

VATAN, JORGE ORDORNEZ, D.0. TORO
Tempranillo

ALABASTER, TESO LA MONJA, D.O. TORO
Tempranillo

EL SUENO, BRUNO MURCIANO, D.0. UTIEL-REQUENA
Bobal

DIOSA DE LAS COSECHAS, ANNAPURNA, D.0. ALMANSA

Garnacha tintorera

LAS GRAVAS, CASA CASTILLO, b.0. JUMILLA
Monastrel, Garnacha

PIE FRANCO 2020, cASA CASTILLO, D.0. JUMILLA

Monastrel

HARAGAN RESERVA ESPECIAL, PAGO LOS BALANCINES, D.0. RIBERA DEL GUADIANA

Tempranillo, Garnacha

JOSE MANUEL CORRALES VINAS VIEJAS 2021, b.0. vALDEPERAS

Tempranillo

LE VOLTE DELL'ORNELLAIA, TOSCANA, ITALIA

Merlot, Cabernet-Sauvignon, Sangiovese

42€

42€

55€

69€

72€

77€

92€

98€

135€

210€

77€

50€

190€

35€

37€

48€

155€

40€

44€

42€



W  RernaDOS

complejos-amplios-con textura

Tinto Refinado

LAS PARADAS 2018, GIL PEJENAUTE, D.0. CAMPO BORJA 88€
Garnacha

EL CISMATICO, NORREL ROBERTSON MW, D.O. CALATAYUD 59€
Garnacha

LAS ALAS DE FRONTONIO, FERNANDO MORA MW, IGP VALDEJALON 59€
Garnacha

EL JARDIN DE LAS IGUALES, FERNANDO MORA MW, IGP VALDEJALON 240€
Garnacha

LA PELL 2017, LAGRAVERA, D.0O. COSTERS DEL SEGRE 75€
Trobat, Sumoll, Monastrel, Mandd, Garnacha, .....

FINCA DOFf, ALVARO PALACIOS, D.0.Ca PRIORAT 115€
Garnacha, Carifiena

REMELLURI RESERVA, p.0.caRIOIA 42€
Tempranillo, Garnacha, Graciano

MARQUES DE VARGAS RESERVA, D.0.Ca RIOJA 39€
Tempranillo, Mazuelo, Garnacha

904 GRAN RESERVA 2011, LARIOJA ALTA, D.O.Ca RIOJA 74€
Tempranillo, Graciano

MUGA RESERVA SELECCION ESPECIAL, p.o.caRIOIA 49¢€
Tempranillo

200 MONGES GRAN RESERVA, VINICOLA REAL, D.0.Ca RIOJA 74€
Tempranillo, Graciano, Garnacha

MACAN 2019, TEMPOS DE VEGA SICILIA, D.0.Ca RIOJA 82¢€
Tempranillo

890 GRAN RESERVA 2010, LA RIOJA ALTA, D.0.Ca RIOJA 194€

Tempranillo, Graciano

CASTILLO DE YGAY 2010 GRAN RESERVA, MARQUES DE MURRIETA, D.0.CaRI0JA 330€

Tempranillo, Mazuelo

SAN CUCUFATE MONASTERIO, SAN COBATE, D.O. RIBERA DEL DUERO 58€
Tempranillo
LA FLEUR VIVALTUS 2016, YLLERA, D.O. RIBERA DEL DUERO 58€

Tempranillo, Cabernet Sauvignon

VALBUENA 52 2016, VEGA SICILIA, D.O.Ca RIBERA DEL DUERO 185€

Tempranillo, Merlot



LLANOS DEL ALMENDRO, DOMINIO DE ATAUTA, D.O.Ca RIBERA DEL DUERO

Tempranillo

SAN JUAN 2014, pOMINIO DE ATAUTA, D.O.Ca RIBERA DEL DUERO
Tempranillo

UNICO 2012, VEGA SICILIA, D.O.Ca RIBERA DEL DUERO
Tempranillo, Cabernet Sauvignon

AN2, ANIMA NEGRA, IGP MALLORCA
Callet, Manto Negro, Fogoneu

PINTIA 2015, TEMPOS DE VEGA SICILIA, D.O. TORO
Tempranillo

SYLARION 2022, JORGE ORDORNEZ, D.O.ALICANTE
Monastrell

CHATEAU LA TOUR DE BY, MEDOC, BURDEOS, FRANCIA

Cabernet-Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

HERITAGE DE CHASSE-SPLEEN 2019, HAUT MEDOC, BURDEOS, FRANCIA

Cabernet-Sauvignon, Merlot

479N 2013, DOMAINE MARCHAND-TAWSE, BORGONA, FRANCIA
Pinot Noir

COTES DU RHONE, DOMAINE CHARVIN, RODANO, FRANCIA
Syrah, Garnacha

CHATEAUNEUF DU PAPE 2020, DOMAINE CHARVIN, RODANO, FRANCIA

Garnacha, Monastrel, Syrah

FERDINANDO PRINCIPIANO 2016, BAROLO, PIAMONTE, ITALIA
Nebbiolo

QUINTA DO CRASTO VINAS VIEJAS RESERVA 2017, DOURO, PORTUGAL

Mezcla de variedades de Douro.

ANTONIO MADEIRA VINAS VIEJAS 2017, bAo, PORTUGAL

Baga, Jaen, Tinta Amarela

158€

260€

425€

39€

74€

120€

38€

43€

39€

39€

87€

52€

39€

39€



DULCES

LIGEROS

sedosos -frutos secos ‘elegantes

Dulce Ligero

ANAYON, GRANDES VINOS, D.O.CARINENA (COPA) 8,00€
Moscatel de Alejandria

SUSPIRO DON PETER, cADIZ (COPA) 6,00€

N22 VICTORIA, JORGE ORDONEZ, D.0. MALAGA  (COPA) 8,00€
Moscatel de Alejandria

VI DE GLASS, GRAMONA, D.O. PENEDES 25,00€

Gewdrztraminer



SELECCION VINOS POR COPA

BLANCOS

UNEXPECTED, PAGO AYLES, VINO DE PAGO
Chardonnay

MARINA, BESTUE, D.0. SOMONTANO
Gewurztraminer

BLANCO LUZ, EDRA, AYERBE

Viogner

ONDAREA, D.0. BIZKAIKO TXAKOLINA
Hondarrabi Zuri

PAZO DE SAN MAURO, b.o. riAs BAIXAS

Albarifio

TINTOS

UNEXPECTED, PAGO AYLES, VINO DE PAGO
Garnacha

VAL DE HORNA, IGP RIBERA DEL JILOCA

Garnacha

HOP HOP, EL GRILLO Y LA LUNA, D.0. SOMONTANO
Garnacha, Syrah

G.R. 18, SERS, COFITA
Cabernet-Sauvignon, Merlot, Syrah

PARTICULAR VINAS CENTENARIAS, SAN VALERO, D.0. CARINENA

Garnacha

CRISTOFORO M.B, GLN, D.0. RIOJA

Tempranillo, Cabernet-Sauvignon

VINA GENA, VINA DEL LENTISCO, D.O. RIOJA
Tempranillo

REMELLURI RESERVA, p.o.RI0JA

Tempranillo, Garnacha, Graciano

ASTER 2016, D.0. RIBERA DEL DUERO

Tempranillo

FINCA SAN COBATE, p.0. RIBERA DEL DUERO

Tempranillo

IVA INCLUIPO

6,00€

7,00€

7,00€

8,50€

7,50€

6,00€

7,00€

8,50€

8,50€

7,50€

6,50€

9,75€

10,00€

8,50€

9,00€



